## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Æstiva - A Dominica SS. Trinitatis, ad Dominicam decimamquintam  
post Pentecosten

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Vel neutro, vel utroque simul oportet esse humilem, interno scilicet &  
externo actu.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44226**

*Ecce! Cetera anima mea in quietum suum, quia Dominus beneficis tibi. Dico ergo vobis, nihil est quod in instantum formides, qui quis hoc beneficium simel accepit, quam ne agmina derelictius recesseret densus egredi ad carnis consolaciones, unde desolations, vix tamquam carnarium sensuum sustinere videntur. Terribile proinde et nimis formidolosa comminatio: Egredere et pascere heros tuos. Quod est indignum te novit illa tua familiaris et suauiter sum contemplatione caelestium, intelligibilium, divinarum. Quamobrem egredens de sanctuario meo corde tuo, ubi secretos acrostiches, veritatis ac sapientiae sensus dilectis haurire solebas; et magis tanquam una de scutariis, pacendis et obediens de tua carnis sensibus intricare. Heros quisque, qui peccatum significavit, et in iudicio collaudans sunt de sinistris, dicit vagos et petulantesc corporis sensus, per quos peccatum tanquam mors per senos traxit ad animam. Tum paucis interieatis, turpum mutatio studiorum, ut cuius ante studi fuerat peregrinans et exultem animam suam sacrae meditationibus tanquam celestibus pascere bonis, Dei beneplaciti et mysteria voluntatis ejus inquirere, penetrare devotiones Caelos, et mente supernas circumspectare manus, salutare Patres atque apostolos, et choros prophetarum, Martyrumque admirari triumphos, ac stupore pulcherrimos oraines angelorum; nunc om-*

*Ante Dominum qui elegit me, ludam et vilior fiam plus quam factus sum, et ero humilis in oculus meis. 2. Reg. 6.*

### VERITAS PRACTICA.

*De utroque necessario humilitate cultu.*

*Vel neutro vel utroque simul oportet esse humilem.  
Quae Sacramenta debetur humilitas, velut ipsum Sacramen-*

*tum sit indivisa necesse est.*

*RATIO EST. Quia que Sacramenta debentur habi-  
militas, nos id perfecte totos debet jubicare.  
Sed nisi esset in nobis indivisa, non perfecte nos totos  
Sacramenta subjeceremus.  
Ergo si indivisa necesse est. Et neutro vel utroque si-  
mult humilitatis actu nos efficeret humiles.*

#### I. PUNCTUM.

*Q*UAM in multis luculenter area veteris testamenti, figuram augustissimae praeseferret Eucharistie, posset considerari attentius, et illud Mosis de populo Chaldeo longe magis quam de Judaico pronuntiari: En populus sapiens et intelligens magna. Non est alia nata tam granuis, qua habeat Deos, non propinquans se sibi, sicut adebet nobis Deus

*noster. Verum quo cultu sit a nobis celebranda haec novi Testamenti arca, quave pietatis significatione prosequenda, his maxime solennioribus fieri, quae totae sunt illi cultui destinatae, longe magis praestat expedere, seu potius intueri exemplo veteris illius populi, qui tam a religione suam illam in arcum ferrebatur, quanta describitur in eorum monumentis ad omnem posteritatis memoriam commendanda. Sicut autem inter illos dignitate David eminebat, ita et isto pietatis genere praestitus, tantumque cultus ac religionis illi sacro ligno quondam exhibuit, ut videatur non suisse magnus David, nisi ut se ipsum magis demitteret, nec major unquam vius sit, quam cum se ita demisit.*

D. 3

H. 2.